
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33052 35Quarta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2016

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE NOVA ATA
REGISTRO DE PREÇOS 21/2015
PROCESSO Nº 179.314/2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR INSTALADOS NAS ESTAÇÕES TELECOM DA REDE ESTADUAL DO 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS
LOTE 2  ÁREAe A

Empresa em segunda Item Descrição do serviço Quant Valor
Unitário 

Valor Mensal Valor Anual

Ofi cina Comercio e Serviços EIRELI - EPP                  CNPJ: 
10.657.289/0001-70

1 TOTAL DE SERVIÇOS 30 R$ 378,00 R11.340,00 R$ 136.080,00
2 TOTAL DE MATERIAL 30  R$ 14.000,00 R$ 168.000,00
Valor total do LOTE R$304.080,00

LOTE 4 ÁREA 
Empresa em segunda Item Descrição do serviço Quant Valor

Unitário
Valor Mensal Valor Anual

Maconfrio e Refrigeração LTDA - ME   CNPJ:34.685.586/0001-
97

1 TOTAL DE SERVIÇOS 30 433,33 12.999,90 R$ 155.998,80
2 TOTAL DE MATERIAL 30  18.000,00 R$ 216.000,00
Valor total do LOTE R$389.998,80

LOTE 5 ÁREA
Empresa em segunda Item Descrição do serviço Quant Valor

Unitário
Valor Mensal Valor Anual

Maconfrio e Refrigeração LTDA - ME   CNPJ:34.685.586/0001-
97

1 TOTAL DE SERVIÇOS 30 433,33 12.999,90 R$ 155.998,80
2 TOTAL DE MATERIAL 30  18.000,00 R$ 216.000,00
Valor total do LOTE R$389.998,80

LOTE 6 ÁREA
Empresa em segunda Item Descrição do serviço Quant Valor

Unitário
Valor Mensal Valor Anual

Maconfrio e Refrigeração LTDA - ME   CNPJ:34.685.586/0001-
97

1 TOTAL DE SERVIÇOS 30 433,33 12.999,90 R$ 155.998,80
2 TOTAL DE MATERIAL 30  18.000,00 R$ 216.000,00
Valor total do LOTE R$389.998,80

DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo 918889

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

FÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº007 /2016 - DE 13 DE JANEIRO DE 2016
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
do(a) servidor(a)  MONICA NAZARE CONCEICAO DOURADO, 
Matrícula nº 57234852/1 ocupante do cargo, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado no(a) Diretoria de Eventos, no período 
de 11 de Fevereiro de 2016 a 11 de março de 2016, referente ao 
período aquisitivo 2015/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER, BELEM 13 de 
Janeiro de 2016
WALTER VIEIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer, em Exercício

Protocolo 918661

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 06/16 - GAB/DPG, de 11 de janeiro de 2016
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, incisos VIII e XXI da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
CONSIDERANDO A necessidade de prévia publicação das datas 

em que não haverá expediente forense em virtude dos feriados 
de forma que se viabilize assegurar a regular contagem e 
cumprimento de prazos, como estabelecido pelo art.184 § 1º, do 
Código de Processo Civil;
RESOLVE:
Art.1º - Tornar público o calendário ofi cial de feriados nacionais, 
estaduais e municipais, do período de janeiro a dezembro de 
2016 e informar que nas datas defi nidas como feriado não 
haverá expediente na Defensoria Pública do Estado, conforme 
anexos I e II.
Parágrafo Único - Quando houver feriado municipal o expediente 
será suspenso somente no respectivo município.
Art. 2º - Determinar às Diretorias do Interior e Metropolitana, 
quando couber, a organização dos plantões funcionais nas causas 
consideradas urgentes, nas respectivas áreas de atuação.

José Adaumir Arruda da Silva
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício.

ANEXO I
FERIADOS NACIONAIS

DATA MOTIVAÇÃO NATUREZA FUNDAMENTO 
LEGAL

1o de 
janeiro

Confraternização 
Universal

F e r i a d o 
Nacional

Lei Federal n° 
662/1949.

09 de 
fevereiro

Terça-Feira de 
Carnaval

Suspensão 
Nacional do 
Expediente 
Forense

Lei Federal n° 
1.408/1951

25 de Março Paixão de Cristo Suspensão 
Nacional do 
Expediente 
Forense

Lei Federal n° 
1.408/1951.

21 de abril Tiradentes F e r i a d o 
Nacional

Lei Federal 
n° 66271949 
e Lei Federal 
n°1.266/1950

1o de maio Dia do Trabalho F e r i a d o 
Nacional

Lei Federal n° 
662/1949.

26 de Maio Corpus Christi F e r i a d o 
Nacional

Lei n° 9.093/95 
c/c Lei Municipal 
n°. 771/49

15 de 
agosto

Adesão do 
Grão- Pará à 
Independência do 
Brasil

F e r i a d o 
Estadual

Lei Estadual 
N°37/1947 e 
Lei Estadual n° 
5.999/1996.

07 de 
setembro

Independência do 
Brasil

F e r i a d o 
Nacional

Lei Federal n° 
662/1949.

12 de 
outubro

Nossa Senhora 
Aparecida - 
Padroeira do Brasil

F e r i a d o 
Nacional

Lei Federal n° 
6.802/1980

02 de 
novembro

Finados F e r i a d o 
Nacional

Lei Federal n° 
662/1949.

15 de 
novembro

Proclamação da 
República

F e r i a d o 
Nacional

Lei Federal n° 
662/1949.

08 de 
dezembro

Dia da Justiça F e r i a d o 
F o r e n s e 
Nacional

Dec. Lei n° 
8 . 2 9 2 / 1 9 4 5 , 
e Lei Federal 
1.408/1951.

25 de 
dezembro

Natal F e r i a d o 
Nacional

Lei Federal n° 
662/1949.

ANEXO II
FERIADOS MUNICIPAIS

(Apenas os instituídos por Lei ou Decreto e que estejam de 
acordo com a Lei N° 9.093/1995.)

COMARCA DATA MOTIVAÇÃO FUNDAMENTO 
LEGAL

ABAETETUBA 15/ago Aniversário Do 
Município (Feriado 
Somente Em Ano 
De Centenário)

Lei Municipal 
N°10/1986

08/dez Festa de Nossa 
Senhora da 
Conceição

Lei Municipal 
N°10/1986

AFUÁ 02/ago E m a n c i p a ç ã o 
Política e 
Administrativa de 
Afuá

Lei Municipal N° 
243/2005

08/dez Nossa Senhora 
Da Conceição 
- Padroeira Do 
Município

Lei Municipal N° 
244/2005

ALENQUER 06/jan Dia de São 
Benedito

Decreto N° 
003/94

20/jan Dia de São 
Sebastião

Decreto N° 
003/94

10/jun Aniversário Do 
Município (Feriado 
Somente Em Ano 
De Centenário)

Decreto N° 
003/94

13/jun Dia de Santo 
Antônio -Padroeiro 
da Cidade

Decreto N° 
003/94


